
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την 137/2019 απόφαση της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης/ΠΚΜ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το 
έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζό-
μενων και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε εργαζόμε-
νους της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10122π.ε (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την 137/2019 απόφαση της 

Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης/ΠΚΜ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ107Α΄/30-5-1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/
2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23-3-1999)
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2-3-2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48
του ν. 4313/2014.

6. Το αριθμ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την αριθμ. 54218/11-7-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”, περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017-ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7 - ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/7-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης. [«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».]

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905Β΄/20-5-2011).

13. Το με αριθμ. 663196(373)/27-11-2019 έγγραφο 
της Μητροπολιτικής Επιτροπής (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 9775/
2-12-2019), με το οποίο μας διαβιβάζει την αριθμ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 520

5925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5926 Τεύχος B’ 520/19.02.2020

137/2019 απόφαση της Μητροπολιτικής Επιτροπής της 
Μ.Ε. Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6ΥΖΘ7ΛΛ-ΤΤΡ) με συνημμένη 
την από 11-10-2019 «Μελέτη εργοταξιακής σήμανσης 
για την προσωρινή κυκλοφοριακή ρύθμιση», εγκεκρι-
μένη από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσ-
σαλονίκης.

14. Το με αρ. 68743/12-12-2019 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 10122/
13-12-2019 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με το οποίο βε-
βαιώνεται το νομότυπο της κανονιστικής απόφασης του 
θέματος.

15. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες, προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την αριθμ. 137/2019 απόφαση της Μητρο-
πολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ, για 
την εκτέλεση εργασιών στο Επαρχιακό δίκτυο της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης αρμοδιότητας της Υποδ/νσης Τεχνικών 
Έργων Μ.Ε.Θ, στα πλαίσια του έργου: «Συντήρηση - 
αποκατάσταση ζημιών - βελτίωση - επέκταση φωτεινής 
σηματοδότησης του Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης 2019 - 2020» και συγκεκριμένα:

Α) 1) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 4: Διαστ. οικισμού Γα-
λήνης, εγκ/σεων Βερόπουλου, Συμμαχικής οδού, οδού 
Κονταξοπούλου, Πεζοκόμβος ΟΑΕΔ.

2) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 5: Διαστ. Δημοτικού Σχο-
λείου (Πέτρινο) Χαλάστρας, Πεζόκομβος Γυμνασίου 
Χαλάστρας και Γυμνασίου Κυμίνων, Διαστ. Μαλγάρων.

3) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 6: Πεζοκόμβος Δημ. Σχ. 
Αγχιάλου, Προειδ. Ξηροχωρίου, Διαστ. Ν. Μεσημβρίας.

4) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 10: Λητής - διαστ. Οδών 
Σχολείου και Κων/νου Καραμανλή.

5) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 11: Διαστ. Καβαλαρίου, 
Περιβολάκι, Στρατοπέδου Λαγκαδά, Κόμβος Λαγυνών.

6) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 15: Διαστ. Ευαγγελισμού, 
Προειδ. Κολχικού, διαστ. οδού προς Λαγκαδίκια, Προ-
φήτη, διαστ. Νυμφόπετρας, διαστ. Μεγάλης Βόλβης και 
Μικρής Βόλβης, κόμβος Βαμβακιάς.

7) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 27: Διαστ. Καζίνου, Αναστρ. 
HYATT, Ν. Ρύσιου, Καρδίας, Τριλόφου, Επανομής, Σχολή 
Κωνσταντινίδη, κόμβου Μασούτη Περαίας, 1ου 2ου και 
3ου (σχολεία) κόμβου Περαίας, Ν. Επιβατών, Εγκαταστά-
σεων ΚΑΟΑ, Πεζόκομβος Αγ. Τριάδας, Αγγελοχωρίου, 
Κερασιάς και Ν. Μηχανιώνας οδού Βάρναλη.

8) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 28: Πεζοδιάβασης Πλαγια-
ρίου, διαστ. προς Επανομή - Μηχανιώνα, πεζοκόμβος 
2ου Δ.Σ. Επανωμής.

9) Στην Επαρχιακή οδό αρ. 30: Πεζοκόμβος Αγ. Πα-
ρασκευής, διαστ. Ταγαράδων, πεζόκομβος Γυμν.Λυκ.
Βασιλικών.

Β) Στο οδικό δίκτυο Κοινοτικών οδών:
10) Κοιν. Οδός Βρασνών: κόμβος Βρασνών.
11) Κοιν. Οδός Λαγκαδά: διαστ. Οδών Λουτρών/Αχ. 

Τζαλίλη.

12) Κοιν. Οδός Αγ. Αθανασίου: διαστ. Αγ. Αθανασίου/
Κόμβος-1, διαστ. Αγ. Αθανασίου/κόμβος-2.

13) Κοιν. Οδός Καλοχωρίου: διαστ. Οδών Φιλίππου/
Καπ. Αγρα (Κ1), διαστ. Οδών Φιλλίπου/Π. Μελά.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρού-
σης είναι κατ’ εφαρμογή των Προδιαγραφών και Οδη-
γιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) 
(ΦΕΚ 905Β΄/20-5-2011) και αφορούν στα παρακάτω πε-
ριοριστικά μέτρα κυκλοφορίας, προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά των κόμβων παρέμβασης και 
σύμφωνα με τα συνημμένα σχέδια 1-13, όπως συνοδεύ-
ουν την υπ’ αριθμ. 137/2019 απόφαση της Μητροπολι-
τικής Επιτροπής ΠΚΜ:

• Αποκλεισμός δεξιάς λωρίδας με διεξαγωγή της κυ-
κλοφορίας από την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυ-
κλοφορίας, για το οδικό δίκτυο, με παραπάνω από μία 
λωρίδα κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

• Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από 
την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας στα αμ-
φίδρομα τμήματα της επαρχιακής οδού.

• Εναλλάξ κυκλοφορία από την ελεύθερη κάθε φορά 
λωρίδα κυκλοφορίας στα αμφίδρομα τμήματα της επαρ-
χιακής οδού.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα περιγράφονται αναλυτικά στην 
από 11-10-2019 «Μελέτη εργοταξιακής σήμανσης για την 
προσωρινή κυκλοφοριακή ρύθμιση» (13ο σχ.), που απο-
τελεί συνημμένο της υπ’ αριθμ. 137/2019 απόφαση της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής ΠΚΜ, πρωτότυπα της οποίας 
διατηρούνται στα Αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Υποδ/νση Τε-
χνικών Έργων της Μ.Ε. Θεσ/νίκης ΠΚΜ.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνο-
νται με την παρούσα ισχύουν έως 24-9-2021. Ο αρμόδιος 
φορέας και ο ανάδοχος του έργου έχουν την υποχρέωση 
να ενημερώνουν εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας 
για την έναρξή τους και εφαρμόζονται με την τοποθέτη-
ση των οικείων πινακίδων σήμανσης, των σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ και για τις αποφάσεις 
έγκρισης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των ερ-
γασιών από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσ/
νίκης ΠΚΜ, εφόσον δεν θα επέλθει εν τω μεταξύ καμία 
μεταβολή των δεδομένων, βάσει των οποίων εκδόθηκε 
η παρούσα απόφαση, τηρουμένων των προϋποθέσεων 
αυτής και των στοιχείων που αναφέρονται στις εγκριθεί-
σες σχετικές Τεχνικές Εκθέσεις.

Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται 
με την παρούσα είναι βραχείας διάρκειας. Οι εργασίες θα 
πραγματοποιούνται κατά τη διάρκεια της ημέρας και η 
σήμανση θα αποσύρεται με το πέρας τους, ώστε η οδός 
να αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 

τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905Β΄/20-5-2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5927Τεύχος B’ 520/19.02.2020

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Σε κάθε περίπτωση, θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

7. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να εξασφαλίζουν 
την ορατότητά τους από τα διερχόμενα οχήματα.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Η ΥΤΕ - Μ.Ε. Θεσσαλονίκης και ο ανάδοχος του έργου 
είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

10. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά 
περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό πα-
ρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10
του ν.2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων του θέματος, υποχρεούται καθ’ 
όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την απο-
τελεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/
13-7-2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
I

Αριθμ. απόφ. 33 (2)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του 

Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το 

έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 48
του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3) Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ν. 
3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23-12-2008), περί αναδιοργάνω-
σης της Δημοτικής Αστυνομίας και του άρθρου 19 του ν. 
4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015), περί επανασύστασης 
της Δημοτικής Αστυνομίας.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

5) Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6) Την αριθμ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, που εγκρίθηκε με την αριθμ. 103976/37863/
19-1-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 281/τ.Β΄/7-2-2017, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.

7) Την αριθμ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, που εγκρίθηκε με την αριθμ. 48367/17235/
11-10-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 3829/τ.Β΄/2-11-2017, περί τροποποίησης της 
103976/37863/19-1-2017 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα ως προς τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας 
του Τμήματος Κοιμητηρίου.

8) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας για τους υπαλλήλους, οι οποίοι, εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας τους, εκτελούν την υπηρεσία των 
Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων, καθώς επίσης και 
για τους υπαλλήλους, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν 
τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου, των Τοπικών Συμβουλίων των Δημοτικών Ενοτήτων 
και διαφόρων επιτροπών του Δήμου.

9) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για την 
αντιμετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του προ-
σωπικού των υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας.

10) Την αριθμ. 2119/28-1-2020 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών 
Υποθέσεων του Δήμου, περί ύπαρξης Κ.Α. και πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2020.

11) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α.:

02.10.6012.001, 02.10.6012.002, 02.10.6022.001 συνο-
λικού ποσού 16.000,00 €,

02.15.6012.001, 02.15.6022.001 συνολικού ποσού 
23.000,00 €,

02.20.6012.001, 02.20.6022.001, 02.20.6042.001, 
02.20.6011.002, 02.20.6021.003 συνολικού ποσού 
236.515,81 €,

02.30.6012.001, 02.30.6022.001 συνολικού ποσού 
9.000,00 €,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5928 Τεύχος B’ 520/19.02.2020

02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 02.35.6042.001, 
02.35.6042.002, 02.35.6011.003 συνολικού ποσού 
22.000,00 €,

02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45.6011.002 συνο-
λικού ποσού 23.500,00 € και

02.50.6012.001 συνολικού ποσού 14.500,00 € του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, σύμφωνα με την 
ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου ανά εξάμηνο, για το έτος 2020, 
ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

40 1800 1400

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ TMΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

20 2000 2000

20 1600 1600

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

2 40 40

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια

(6η πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή

(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

100 8000

100 5000 2000

21 5000 2200

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή

 (22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή
 εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

100 8000

100 5000 2000

21 5000 2200

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

9 1.080 1.080



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5929Τεύχος B’ 520/19.02.2020

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή 

(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και
 Εξαιρέσιμων

36 1400

36 1080

3

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή 

(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

36 1400

36 1080

3 560 224

8 1.600 1.024

7. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια
(6η πρωινή-22η ώρα)

Νυχτερινή
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

10 1200

4 1212 756

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια
 (6η πρωινή-22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

10 1200

4 1212 756

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

(22.00-06.00) ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
(06.00-22.00)

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ (22.00-06.00) 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

6 600 96 480 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5930 Τεύχος B’ 520/19.02.2020

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

(22.00-06.00) ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
 (06.00-22.00)

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
(22.00-06.00) ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

6 720 96 576 96

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Φιλαδέλφεια, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ

I

Αριθμ. 540 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζόμε-
νων και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε εργαζόμενους 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας 
"ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ".

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ».

  Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 21/30-1-2020 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Επιχείρησης.
2. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών ’’Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015
(176/Α΄)’’.

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(176/Α΄) και ιδίως του άρθρου 20 περίπτωση Β «Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» και τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α΄38), όπου ορίζεται ο τρόπος αποζημίω-
σης για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου σε υπηρεσίες που λειτουργούν 
βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δω-
δεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση και

4. τον Κανονισμό της Επιχείρησης, Κεφάλαιο Δ΄ «ΔΙΑΡ-
ΚΕΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ», άρθρο 21 «Χρόνος και Τόπος Εργασίας» 
παρ. 4 και άρθρο 22 «Υπερωριακή Απασχόληση».

5. Την εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δι-
οίκησης, καθώς και την εισήγηση της Προϊσταμένης Δ/
νσης Κέντρου Ιαματικού Τουρισμού «Πηλοθεραπευτήριο 
Κρηνίδων», αποφασίζει:

1α) εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για τον Μπερμπέρογλου Νικόλαο, ΔΕ Ηλεκτρολόγο, 
για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, σε μια σειρά πολιτι-
στικών εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται κατά την 
διάρκεια των χειμερινών, ανοιξιάτικων και φθινοπωρι-
νών μηνών σε διάφορα σημεία της πόλης, την ευθύνη 
οργάνωσης των οποίων έχει η «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ». Επίσης, 
απαραίτητο κρίνεται να εργασθεί για οποιοδήποτε πρό-
βλημα προκύψει και στους χώρους της Έδρας και των 
υπολοίπων Διευθύνσεων της Επιχείρησης κατά τις απο-

γευματινές ώρες και νυχτερινές ώρες, καθόλη τη διάρ-
κεια της εβδομάδας, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΑΘΟΛΗ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1 120

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 1 και 
2 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης για εργασία 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και το αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)», άρθρο 20 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου».

Στον προϋπολογισμό του έτους 2020 υπάρχουν εγκε-
κριμένες πιστώσεις με Κ.Α. 60.00.00.02 «Τακτικές αποδο-
χές Αορίστου Χρόνου», συνολικού ποσού πεντακοσίων 
σαράντα δύο ευρώ (542,00 €) και

Κ.Α. 60.03.00.02 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού εκατόν πενήντα δύο ευρώ 
(152,00 €),

1β) εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για την Ελευθεριάδου Αμαλία, γραμματέα των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», η οποία εργάζεται με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως TE Λο-
γιστικού, με θέση Τμηματάρχη Διοίκησης της Δ/νσης 
Διοικητικής -Οικονομικής Υποστήριξης της Επιχείρη-
σης, με αναπληρώτρια την Μελισσοπούλου Ελισάβετ, 
ΔΕ υπάλληλο της Επιχείρησης, για το 1ο εξάμηνο του 
έτους 2020, για την τήρηση των πρακτικών των Συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρη-
σης, πέραν του κανονικού ωραρίου, την 20ωρη μηνιαία 
υπερωριακή απασχόληση, βάσει του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015,  σύμφωνα με το οποίο οι ώρες της απα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5931Τεύχος B’ 520/19.02.2020

σχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. Στον προϋπολογισμό 
του έτους 2020 υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις με 
Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρόνου», 
συνολικού ποσού πεντακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και 
δεκαεπτά λεπτών (529,17 €) και K.A. 60.03.00.01 «Εργο-
δοτικές εισφορές Αορίστου Χρόνου», συνολικού ποσού 
εκατόν τριάντα δύο ευρώ (132,00 €) και

1γ) εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες για την Γανίτου Κυρια-
κή, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού με θέση Προϊσταμένης 
του Τμήματος Διοίκησης της Δ/νσης Διοικητικής-Οικονο-
μικής Υποστήριξης από τις 24-11-2009 και πλέον από τις 
12-3-2019 με θέση Προϊσταμένης Διεύθυνσης Κέντρου 
Ιαματικού Τουρισμού, για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατ' ανώτατο όριο, στα 
καθήκοντα που αναφέρονται αναλυτικά στην αριθμ. 
21/30-1-2020 απόφαση του Δ.Σ. της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» 
και είναι πρόσθετα κατ' είδος και κατά χρόνο, βάσει του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα ανέλθει στο ποσό των 882,00 ευρώ, θα βαρύνει 
τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 2020 
και αναλύεται ως ακολούθως:

Κ.Α. 60.00.00.09 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού επτακοσίων έξι ευρώ (706,00 €),

Κ.Α. 60.03.00.09 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού εκατόν εβδομήντα έξι ευρώ 
(176,00 €).

2. Εγκρίνει την καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε ερ-
γαζόμενους της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας "ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ", σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄38), όπως 
ισχύει, για τα παρακάτω υποκαταστήματα της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»:

- του Κάστρου της πόλης, καθ' όλη τη διάρκεια του 
έτους, τόσο τις καθημερινές, όσο τα Σαββατοκύριακα 
και τις εξαιρέσιμες. Οι ώρες που θα απασχοληθούν για 
χρονικό διάστημα μέχρι 30-6-2020, είναι 320 ώρες, που 
αφορούν δύο (2) άτομα, ήτοι 32 ώρες ανά άτομο κατά 
μέσο όρο ανά μήνα και

- της Δ/νσης Ακίνητης Περιουσίας και λοιπών δραστη-
ριοτήτων όπου οι ώρες που θα απασχοληθεί ένα (1) άτο-
μο για το χρονικό διάστημα μέχρι 30-6-2020 για εργασία 
νυχτερινή εργάσιμων ημερών είναι 800 ώρες, 160 ώρες 
κατά μέσο όρο ανά μήνα και 120 ώρες, 24 ώρες κατά 
μέσο όρο ανά μήνα, για εργασία ημερήσια ή νυχτερινή 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

Οι ώρες απασχόλησης προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου: α) για εργασία νυκτερινή εργασίμων 
ημερών και β) για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αναφέρονται σε 
υπαλλήλους των παρακάτω ειδικοτήτων, που ανήκουν 
σε υπηρεσίες, που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα 
ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με 
τον Κανονισμό της Επιχείρησης Κεφάλαιο Δ΄ «ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ», άρθρο 21 «Χρόνος και Τόπος Εργασίας» παρ. 
4 και άρθρο 22 «Υπερωριακή Απασχόληση» :

- Ένας (1) Υπάλληλος Γραφείου
- Ένας (1) Υπάλληλος Γενικών Καθηκόντων,
- Ένας (1) Νυχτοφύλακας
ήτοι συνολικά τριών (03) υπαλλήλων.
Οι συνολικές ώρες απασχόλησης για εργασία νυκτε-

ρινή εργασίμων ημερών είναι 800 ώρες και για εργασία 
ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων είναι 440 ώρες. 
Στον προϋπολογισμό έτους 2020 υπάρχουν εγκεκριμέ-
νες πιστώσεις, ήτοι:

- Κ.Α. 60.00.00.02 «Τακτικές Αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου Δ/νσης Ακίνητης Περιουσίας και λοιπών δραστηρι-
οτήτων», ποσού 1.748,00 € και

Κ.Α. 60.03.00.02 «Εργοδοτικές Εισφορές Αορίστου 
Χρόνου Δ/νσης Ακίνητης Περιουσίας και λοιπών δρα-
στηριοτήτων», ποσού 472,00 €.

- Κ.Α. 60.00.00.13 «Τακτικές Αποδοχές Φρούριο Αορί-
στου Χρόνου», ποσού 906,25 € και

Κ.Α. 60.03.00.04 «Εργοδοτικές Εισφορές Φρούριο Αο-
ρίστου Χρόνου», ποσού 225,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 4 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5932 Τεύχος B’ 520/19.02.2020

*02005201902200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-20T10:21:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




